Resim 1: TSMK, EH. 1094, Tahmis

Kasîdatü’l-Münfarica, 1215/1800, v.6b

Resim 2: TSMK, EH. 1205, Tercüme-i

Menâkıb el-Ârifîn,1212/1798, v.1b

En olgun ve mükemmel örneklerinin XVI. yüzyılda verildiği

klasik tarzdaki bezemeler bu dönem yazma eserlerinde de görülmektedir

(Resim 3, 4). İşçiliği önceki dönemlere göre daha zayıf olmakla beraber,

Resim 4: İÜ NEK, T. 5519, T 5519, Dîvân-ı Gâlib, 1207/1793 v.1b-2a

Bu dönemde altın içinde altın manasına gelen zer-ender-zer

tekniği2 de çok sık karşımıza çıkmaktadır. Motifler kırmızı ve yeşil ile

2 “Zer-ender-zer: Mat ve parlak altın kullanılarak yapılan tezhiplere verilen isimdir.

Desen zemininde mat, sap ve yapraklarda parlak altın tercih edilir.

yüzyıl başlarından itibaren uygulanma alanı bulmuştur (Resim 5, 6).

Albümler hâlinde hazırlanan bu tip resimler, 1718-1763 senelerinde eser

verdiği tespit edilmiş müzehhip, çiçek ressamı ve ruganî üstadı Ali

Üsküdarî’nin eserlerinde de görülmektedir. İÜ NEK, T. 5560 numarada

kayıtlı, 1140/1727 tarihli Mecmûa-ı Gazeliyyât; içindeki otuz adet çiçek

resmi, çiçek cinslerindeki zenginlik, taramalardaki incelik, renklerdeki

canlılıkla sanatkârın yetenek ve üslubunu ortaya koyan nadide bir eserdir

(Duran, 2018: 185). Eserlerini 1735- 1745 yılları arasında verdiği, imzalı

III. Selim’in Şehzadelik Dönemi’nde istinsah edilmiş ve

dönemine göre temiz işçilikli klasik yoldaki bezemeleri ihtiva eden

Dîvân-ı İlhâmî nüshası 1200/1785 tarihlidir. 76 varaktan oluşan 240 x

140 x 12 mm eb’adındaki eserin hattatı ve müzehhibi belli değildir.

“Gelenekli sanatlarımızda, padişahlar ve şehzadeler için hazırlanan

eserlerde hattat imzası umumiyetle görülmemektedir.” (Prof. M. Uğur

Derman ile 17.06.2016 tarihli görüşmemizden naklen.)

saray nakkaşhânesinde çalışan nakkaşların isimlerinin ve aldıkları

maaşların görülüyor olması, Saray nakkaşhânesinin bu dönemde

varlığını devam ettirdiğinin ve sanata, sanatkâra devlet desteğinin

sürdüğünün göstergesidir.

İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphânesi T. 5526

Numarada Kayıtlı 1200/1785 tarihli, Sultan III. Selim’in şehzadelik

dönemine tarihlenen Dîvân-ı İlhâmî Nüshası 76 varaktan oluşmaktadır.

240 x 140 x 12 mm eb’adındaki eserde hattat ve müzehhip imzası

görülmemiştir. Klasik düz tezhip usulü ile tezyin edilmiş unvan tezhibi

(v.1b), serlevha tezhibi (v.